
"『子どもたちが自立して学ぶための授業改善』 

一.見通しをもった授業計画・単元計画の充実 

一.見える化・協働化を図り自らの学びの充実 

一.自らの学びを選択できる機会の充実" 

   

令和７年７月吉日 

各学校園長 

各関係者様 

守口市立大久保中学校 

      校 長    光 宮  猛 

                                                     

令和７年度 大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進事業」  

（確かな学びを育む学校づくり推進校） 
 

守口市立大久保中学校 学校公開のご案内（一次案内） 

   

 

盛夏の候 皆様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

さて、本校では「子どもたちが自立して学ぶための授業改善」をテーマに『見通しを持てる授業』

『学びの協働化』『学びの選択』の 3つの視点から学習指導に取り組んでまいりました。 

その実践的取組を子どもの姿を通して発信して参りたいと存じます。まだまだ未熟な実践です

が、お気づきの点をご意見として頂戴し、本校の授業改善の糧としたいと思います。 

つきましては、下記のように公開授業及び実践報告会・交流会を行います。校務ご多用とは存じ

ますが、ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．研究主題  

 

 

２．日 時  令和７年 1１月２８日（金）   １３：３０～１６：５０ (受付１３：１５～) 

 

３．会 場  守口市立大久保中学校  

         〒570-0012 大阪府守口市大久保町４丁目２３番４６号 

         TEL:06-6902-1161  FAX：06-6907-2671 

 

４．内 容  (１)全校公開授業    

(２)討議会分科会（授業実践についての討議）          

(3)討議会全体会（分科会交流および討議）          

(4)取組み実践報告    

(5)指導助言（関西学院初等部 副部長 村田 辰明 氏）  

(6)質疑応答 

    

tel:06-6902-1161


５．時程 

 

 受付 公開授業 
移

動 
分科会 

移

動 
全体会 実践報告 指導助言 質疑応答 

 13:15  13:30      14:20   14:30      15:10 15:20        15:45        16:10       16:30  16:40 

 

6．公開授業および分科会の内容、場所 

 

1年 2年 3年 

国 語 国 語 社 会 

理 科 社 会 美 術 

英 語 英 語 保健体育 

※詳細については、１０月頃に二次案内で周知させていただきます。 

７.備 考 

※会場へは公共交通機関をご利用ください。（自転車でご来場の方は駐輪場に停めてください。） 

※校内では名札を着用してください。普段お使いの名札をご持参ください。 

※上履きおよび上履き入れをご持参ください。 

※当日の受付、振り返り、資料データの配布については、二次元コードを読み取っていただきま

す。タブレット又はスマートフォン等をご用意いただきますようお願いいたします。 

 

８．申し込みについて 

下記の二次元コード又は URLより申し込みフォームにアクセスいただき、 

（所属）（氏名）を記入の上、（参観希望授業）をお選びください。 

キャンセル等につきましては、お手数ですが、下記【問い合わせ】までご連絡ください。 

 

URL： https://forms.office.com/r/u1QX2MbEJq 

QRコード       

 

【お問い合わせ】    

守口市立大久保中学校    校長：光宮 猛 

〒570-0012   守口市大久保町 4-23-46 

TEL：06-6902-1161 FAX：06-6907-2671 


